
NÚMERO 676 EDIÇÃO EXTRA SETEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
ESPERANÇA

Pra ça  Pa dre  Júl i o Ma ri a , 40 - 
Ce ntro. Boa  Es pe ra nça /MG 
CEP: 37170-000

(35) 3851-0333 
www.boaesperanca.mg.gov.br

Terça-feira, 20 de setembro de 2022  Edição n° 676 EDIÇÃO EXTRA  Página 1 de 2

SUMÁRIO

Portaria nomeação 2

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Boa Esperança, veiculado exclus ivamente
na forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da Administração
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades  inteiramente
responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Boa Esperança poderão ser
consultadas  através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficia l . As  consultas  e pesquisas  são
de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Boa Esperança 
CNPJ: 18.239.590/0001-75 
Endereço: Praça Padre Júl io Maria, 40 - Centro. Boa Esperança/MG 
Telefone: (35) 3851-0333 

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
Terça-feira, 20 de setembro de 2022  Edição n° 676 EDIÇÃO EXTRA  Página 2 de 2

Portaria nomeação

 
PORTARIA Nº 347/2022
 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
 
 
O Prefeito Municipal de Boa Esperança, usando de suas atribuições legais,
 
 
           R E S O L V E:
 
 
1. Nomear, a partir desta data, a seguinte candidata aprovada em Concurso Público de Provas, realizado em 20 de maio de 2018,
para provimento do cargo abaixo descrito:
 
 
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I
 

NOME DATA/NOMEAÇÃO COLOCAÇÃO

JANEMEIRE OLIVEIRA TOLENTINO 14/09/2022 36º LUGAR

 
 
2. A posse da candidata acima só ocorrerá após Prévia Inspeção Médica Oficial, conforme artigo 17, da Lei Municipal nº
2.471/2000 - (ESTATUTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS).
 
3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
4. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Boa Esperança, MG, 14 de setembro de 2022.
 
 
 
 
 
 
HIDERALDO HENRIQUE SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial


	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES
	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
	Portaria nomeação


